
Na obnovu hradů, zámků či kostelů dal vloni kraj jejich majitelům přes 8 milionů. Letos bude podpora pokračovat - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 12 Únor 2013 08:42

  

Pokračování v osazení kvádrů hlavní římsy kostela sv.Anny ve Vižňově na Broumovsku,
postupná obnova benediktinského kláštera v Polici nad Metují či statické zajištění jižní věže a
oprava střešní konstrukce děkanského kostela sv. Vavřince v Náchodě: to jsou některé ze čtyř
desítek památek v Královéhradeckém kraji, jejichž majitelé získali na jejich obnovu peníze z
krajského grantu. Celkově kraj vloni mezi vlastníky památek rozdělil 8 milionů korun.

           {jathumbnail off}  

"Krajská podpora památkové péče kompenzuje jednotlivým vlastníkům památek zvýšené
náklady, které oproti běžné stavbě oprava památkově chráněného objektu vyžaduje. O krajskou
podporu na rekonstrukce památek mohou uchazeči podávat žádosti do poloviny února," uvedl
Imrich Dioszegi u tiskového oddělení hejtmana Královéhradeckého kraje.

  

"Více než polovina peněz z krajské dotace šla na opravy kostelů či nemovitostí v majetku
církve. Příspěvek dostali ale také majitelé zámků v Rychnově nad Kněžnou, Novém Městě nad
Metují či v Kvasinách. V letošním roce kraj počítá se stejnou základní výší podpory jako v
loňském roce," dodal náměstek královéhradeckého hejtmana Otakar Ruml.

  

Některé z památek, které vloni využily krajskou podporu: obnova klášterního kostela
Nanebevzetí Panny Marie v Nové Pace, obnova věže kostela v Teplicích nad Metují, obnova
domu čp. 78 v Křinicích, pokračování v obnově věže kostela sv. Josefa ve Vlčkovicích, oprava
havarijního stavu střešní konstrukce věže zvonice u kostela sv. Václava v Dobrušce,
rekonstrukce střešního pláště kulturní památky ZŠ Velké Poříčí - II. etapa, obnova krovu a
výměna střešní krytiny vodárenské věže v Novém Městě nad Metují či opravy Biskupského
gymnázia B. Balbína v Hradci Králové.

 1 / 2



Na obnovu hradů, zámků či kostelů dal vloni kraj jejich majitelům přes 8 milionů. Letos bude podpora pokračovat - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 12 Únor 2013 08:42

  

Foto Luděk Šlosar 

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2423:na-obnovu-hradu-zamku-ci-kostelu-dal-vloni-kraj-jejich-majitelum-pres-8-milionu-letos-bude-podpora-pokracovat&amp;catid=99:ostatni-ekonomika&amp;Itemid=475

